30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dăruirea acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un exem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 199.

Brașov, Joi 17 (30) Septembrie

1909.

Deschiderea dietei.

— Revistă. —

După o mulțime de combinații, de temeri, de tocmeli și de intrigi, eri, desmintind realitatea iarăși toate fantaziile, s'a deschis dieta fără de amenințări catastrofale, și abia cu câteva momente mai însemnate.

Cu o zi înainte, în conferința partidului său, Fr.

Rămășițele pământești ale scumpului defunct se vor înmormânta Joi în 17 (30) Septembrie a. c. la 10 oare a. m. din casa proprie. Fie-i țărâna ușoară și memoria binecuvântată!

Satulung, în 15 (28) Septembrie 1909. Elena Verzea născ. Petric, soție. Victor Verzea, major în armata română, ca fiu. Zoe V. Verzea n. Tamara, ca noră. Victorella V. Verzea, ca nepoată. Romul Verzea capelan gr. or., ca fiu. Octavia Verzea n. Chiornîță, ca noră. Veturia, Livia, Romul Emilia, Elena, Mateiu și Victor R.